1

证券代码：000060        证券简称：中金岭南        公告编号：2022-068

债券代码：127020        债券简称：中金转债

深圳市中金岭南有色金属股份有限公司

关于成为东营方圆有色金属有限公司

等20家公司重整投资人的公告

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整，没有虚假

记载、误导性陈述或重大遗漏。

2022 年 7 月 28 日，深圳市中金岭南有色金属股份有限公

司（以下简称“公司”）收到东营方圆有色金属有限公司等

20 家公司（以下简称“方圆等 20 家公司”）管理人发来的

《中选通知书》，公司在方圆等 20 家公司实质合并重整案重

整投资人“选一备一”评选中胜出，成为方圆等 20 家公司重

整投资人。现将相关情况公告如下：

一、公司参与公开招募和遴选重整投资人情况

公司于 2022年 5月 30日召开第九届董事会第八次会议，

审议通过《关于参与方圆系企业破产重整竞价遴选的议案》，

同意公司及子公司中金岭南荣晟（东营）投资有限公司在董

事会授权范围内参与东营方圆有色金属有限公司、东营鲁方

金属材料有限公司等公司破产重整投资人的竞价遴选，按照

竞争性和谨慎性原则进行报价，授权公司经营班子处理相关

事宜。（详见 2022 年 6 月 1 日公司在《中国证券报》《证券

时报》和巨潮资讯网披露的公告编号为 2022-056 的公告）

2

2022 年 7 月 28 日，公司收到方圆等 20 家公司管理人发

来的《中选通知书》，确认公司成为方圆等 20 家公司重整投

资人。公司将根据通知要求并依据法律、法规、规范性文件、

公司章程等规定履行公司必要内部审议程序后向方圆等 20

家公司管理人缴纳 8,000 万元保证金。

二、对公司的影响

本次公司成为方圆等 20 家公司重整投资人，若未来完成

对方圆等 20 家公司的重整投资，将有助于在巩固矿产资源的

基础上，拓展公司铜冶炼规模，形成更为完善的产业链条，

提升公司运营管理和盈利能力。

三、风险提示

该事项目前尚未与管理人签订重整投资协议等正式的合

同，合同签订及合同具体条款尚存在一定不确定性；本次重

整投资协议尚需履行董事会或股东大会决策程序以及可能

的外部审批程序；公司与方圆等 20 家公司债权人能否就破产

重整方案达成一致并经法院裁定等法律程序具有不确定性。

公司将按规定另行公告后续进展情况，请投资者注意投资风

险。

四、备查文件

1、《中选通知书》。

特此公告。

深圳市中金岭南有色金属股份有限公司董事会

2022 年 7 月 29 日